*Bernd von der Asseburg* ist nach tode *Hansen von der Asseburg*, *seins vaters*, belihen mit den obingeschrebin gutern von hern Ernstē erzbischoven. Actum Halberstad anno Domini etc. XCII.

**2476.** Johann von Brokhusen, Lehnrichter des Abts von Corvey, hält auf Ansuchen des Abts u. seines Fürsprechs Heinrich v. Haythausen im Beisein der Mannen und Dingpflichtigen, Ottos v. Amelungen, Dietrichs v. Niehausen, **Dietrichs von der Asseburg**, Gottschalks v. Haythausen, der Megerischen, Eberts und Herbolds v. Amelungen u. A., ein Lehngericht gegen Cord Beckelhering und

die Kinder Hörfens de Wendt wegen der Höfe zur Vogelhorst vor Lemgo.  
1487 (Dienstag nach Johannes ante portam latinam) **Mai 8.**

Original im Stiftsarchiv zu Lemgo.

Lipp. Reg. IV, 115 Nr. 2715. — Gesch. der v. Deynhausen I, 76 Nr. 193.

**2477.** Der Official der Halberstädter Curie erläßt ein Strafmandat gegen **Jacob von der Asseburg** wegen Angriffs auf den Pfarrer von Holdenstedt. 1487 **Juni 8.**

Von Abschr. Doc. Sangerhus. III, 467 im Fürstl. Schwarzburg. Archiv zu Rudolstadt.

Officialis Curie Halberstadensis universis et singulis dominis divinorum et ecclesiarum rectoribus, vicerectoribus seu loca tenentibus eorundem plebanis, viceplebanis ceterisque presbiteris curatis et non curatis, clericis, notariis et tabellionibus publicis in et per civitatem et diocesis Halberstadensem, et presertim in et per bannum Caldenborne ac alias ubilibet constitutis ceterisque requisitis in Domino salutem. Quia alias, ut veridica relacione plurimorum accepimus, quidam *Jacob de Asseborch* et Dreus Phundt eorumque complices, quo spiritu ducti nescitur, sed diabolico suasu manus violentas in dominum Laurencium, plebanum in Holdenstede, ejus demeritis minime exigentibus injecerunt ipsumque atrociter ad magnam sanguinis effusionem ita, quod spiritum emisisse dicitur, vulnerarunt et percusserunt, propter quod non ambigitur, ipsos et eorundem complices summam canonis 'Si quis suadente' incidisse, cum itaque factum hujusmodi adeo notorium sit, quod nulla poterit tergiversacione celari, quapropter vobis omnibus supradictis et singulis in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis summe pena, quam in vos et vestrum quemlibet trium dierum canonica monicione premissa, si presentibus non parueritis, ferimus Dei nomine in hiis scriptis, precipiendo mandamus, quatenus per dictum bannum Caldenbornensem ac alias in et per loca, ubi dictum *Jacob* et Dreus et eorum complices declinare contigerit, servetis et servare faciatis strictissime ecclesiasticum interdictum, ita quod stante hujusmodi interdicto mortuorum corpora nullatenus ad ecclesiasticam sepulturam recipiantur neque alia sacramenta a jure non permessa quomodolibet ministrentur. Quod quidem interdictum presentibus ferimus firmiter observandum, donec et quousque aliud a nobis desuper habueritis in mandatis, monicione nihilominus [compellentes] *dictum Jacob von der Asseborch* et Dreus Phundt eorumque complices, ut infra octo dies vestre monicioni proximas Deo, ecclesie et nobis de tanto enormi flagicio satisfaciant effective et emendam presentem condignam. Alioquin dicto monicionis termino elapso ipsos et eorundem quemlibet excommunicamus Dei nomine per presentes, quos vos tunc excommunicatos publice denunciatis et denunciare arcusque a communione hominum evitari faciatis. Si vero, quod absit, dicte excommunicacioni per alios sex dies dictos octo immediate sequentes non satisfecerint summasque nostras excommunicacionis hujusmodi non formidaverint, extunc eosdem per modum aggravacionis singulis diebus dominicis et festivis vestris in ecclesiis pulsatis campanis, candelis accensis, prout moris est, excommunicatos publice denunciatis, vos quoque requisiti firmiores nos reddite presencia debite executi. Datum anno Domini MCCCCLXXXVII<sup>mo</sup>, feria sexta Penthecostes, nostro sigillo presentibus impresso.